
 

 

All’albo dell’Istituto  

All’Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio d’Istituto 

Agli atti – fascicolo Piano scuola 4.0 

 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

Progetto PNRR - Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 –  

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22490 

 

CUP J14D22007390006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GUALDO CATTANEO - C.F. 91025920546 C.M. PGIC82900E - istsc_pgic82900e - IC GUALDO CATTANEO

Prot. 0004140/U del 28/11/2023 21:52



 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 “Decreto di riparto delle 

risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 218 del 08/08/2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €. 67.064,67 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 

Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms ; 

VISTO il progetto inoltrato dall’Istituto Comprensivo Gualdo Cattaneo con sede a Gualdo 

Cattaneo (PG) in data 26/02/2023 codice inoltro 22490.0; 

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e la Dirigente 

Scolastica in qualità di Legale Rappresentante dell’IC Gualdo Cattaneo prot. n. 41596 del 

17/03/2023; 

PRESO ATTO che a seguito della firma dell’accordo di concessione nella piattaforma PNRR FUTURA _ 

gestione progetti, il progetto identificato con n M4C1I3.2-2022-961-P-22490 risulta 

“AUTORIZZATO”;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio delle risorse autorizzate dal citato Piano di Riparto, pari 

a €. 67.064,67 prot. n. 1224 del 06/04/2023; 

PRESO ATTO che nella piattaforma PNRR FUTURA _ gestione progetti, in seguito all’inserimento della 

data di assunzione in bilancio il progetto identificato con n. M4C1I3.2-2022-961-P-22490 



 

 
 

risulta “IN CORSO”; 

VISTO che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta 

essere la Prof.ssa Stefania Venturi dal 01/09/2023;  

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi necessita 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

DISPONE 

 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs N. 50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento dell’opera 

pubblica individuata con Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-22490 la Prof.ssa Stefania Venturi Dirigente 

Scolastica dell’Istituto beneficiario;  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito dell’Istituto 

Scolastico.  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

  

Gualdo Cattaneo, 28/11/2023     La Dirigente Scolastica 

       Prof.ssa Stefania Venturi 

            

    Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

 

 

 

 


		2023-11-28T21:50:29+0100
	STEFANIA VENTURI




